INSTRUCCIONES DE USO (ES)
- REGULADORES DE SUCCIÓN  -
CONTINUA
DIGITALES Y ANALÓGICOS
Rx Only
Se muestra la matriz básica. Consulte el sito de Ohio Medical para obtener la matriz completa o póngase en contacto con su representante de Ohio Medical.
The product package label contains your product identifier and description.
VR-C-MANUAL-ES (Rev. 3) 03/2020 2

para el usuario.
PRECAUCIÓN: No esterilice los reguladores de succión en autoclave, ni los sumerja en líquido o gas. Esto
puede dañar la unidad.
PRECAUCIÓN:  Si se contaminan los componentes internos del regulador de succión, la garantía quedará
anulada. No devuelva el regulador de succión al fabricante. Siga los procedimientos de su
centro para la manipulación de productos contaminados.
VR-C-MANUAL-ES (Rev. 3) 03/2020 9
MANTENIMIENTO RECOMENDADO
Se recomienda que se lleven a cabo los siguientes pasos de mantenimiento después de cada paciente:
1. Limpie el exterior del regulador de succión con una solución diluida de detergente suave.
2. Asegúrese de que todos los aparatos secundarios como, por ejemplo, recipientes y tubos, se han
limpiado de forma exhaustiva.
3. Revise el filtro bacteriano. Si se ha contaminado, sustitúyalo por uno nuevo.
4. Revise el filtro de seguridad ante desbordamientos para asegurarse de que no presenta restricciones.
PIEZAS DE REPUESTO
VR-AG-100MM-WL Manómetro analógico con lente 100 mm Hg
VR-AG-160MM-WL Manómetro analógico con lente 160 mm Hg
VR-AG-200MM-WL Manómetro analógico con lente 200 mm Hg
VR-AG-300MM-WL Manómetro analógico con lente 300 mm Hg
VR-AG-760MM-WL Manómetro analógico con lente 760 mm Hg
VR-DG-100MM Manómetro digital con lente 100 mm Hg
VR-DG-160MM Manómetro digital con lente 160 mm Hg
VR-DG-200MM Manómetro digital 200 mm Hg
VR-DG-300MM Manómetro digital con lente 300 mm Hg
VR-DG-760MM Manómetro digital con lente 760 mm Hg
VR-MODULE Conjunto de módulo de regulación
VR-MODULE-H Conjunto de módulo de regulación 760 mm Hg
VR-ORING-KIT-P 1 juego de juntas tóricas, juntas y filtros para todos los modelos Continuos,
Pediátrico y Neonatal.